
Vleresojme te sjellim ne vernendjen Tuaj, situaten si vijon : 

2. Data e zhvillimit te ankandit: 09.03. 2021 , ora 10.00. 

3. Lloji i Procedures standarde te ankandit: Procedure e hapur 

4. Objekti i Shitjes: Bashkia Shkoder shet me procedure ankandi aksionet e Klubit te Futbollit 

"Vllaznia" sh.a, ne masen 100%. 

5. Pershkrim i shkurter i objektit te shitjes: Klubi i futbollit "Vllaznia" sh.a, eshte shoqeri e 

organizuar ne forrnen e shoqerise aksionare, e krijuar ne vitin 2011, ku aksionet zoterohen 100% 

nga Bashkia Shkoder, Ne menyre me te zgjeruar objekti i shitjes pershkruhet ne Shtojcen 10, 

Specifikimet teknike. 

6. Vlera fillestare: 50,794,000 (pesedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e kater mije) leke. 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: Bashkia Shkoder, Rruga 13 Dhjetori, nr 1. 

8. Afati i fundit kohor per dorezimin e kerkesave per pjesemarrje: data 09.03.2021, ora 10.00. 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit: Dokumentet e ankandit mund te terhiqen prane 

Autoritetit Shires. 

l .Autoriteti shires : Bashkia Shkoder 

Ne vijim te komunikimit zyrtar ndermjet Bashkise Shkoder dhe Komisionit te Prokurimit Publik, 
Tirane ne lidhje me ankesen e subjektit "bashkimi i operatoreve Almiro Gurakuqi, P.F, nipti 
K31823027R, dhe Carpathia Albania shpk, nipti L41629009A, sh.p.k, nr.973/2021.prot (ne kpp), 
date 02.06.2021, qe po shqyrtohet nga ana Juaj per proceduren e ankandit publik me keto te 
dhena: 

Te nderuar, 

Adresa: Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Pallati i Kongreseve, kati 1, Tirane. 

KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK 

Lenda : Kerkese per marrjen e vendimit perfundimtar, heqjen e pezullimit dhe lejimin e vijimit 
te procedures se ankandit publik me objekt: "Shitje me ankand te aksioneve te Klubit te Futbollit 
Vllaznia", sh.a ne masen 100%. 

Shkoder, me/6" /~/2021 Nr.V'J®'.Prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SHKODER 

\ <:- . -~'\,I c. , 
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Duke Ju falenderuar, 

Marrjen e vendimit perfundimtar, heqjen e pezullimit te vendosur nga ana Juaj 
me vendimin nr.973/1 Protokolli, date 04.06.2021 dhe lejimin e autoritetit shites 
Bashkia Shkoder per vijimin e procedures se ankandit publik me objekt: "Shitje me 
ankand te aksioneve te Klubit te Futbollit Vllaznia", sh.a ne masen 100%. 

Per same siper, ne mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, 
ligjit nr.79/2017 "Per sportin", i ndryshuar, ligjit nr.9874, date 14.02.2008 "Per ankandin 
Publik", te ndryshuar, VKM 1719, date 17.12.2008 "Per miratimin e rregullave te ankandit 
publik", te ndryshuar, kerkojme nga ana Juaj : 

Bazuar ne ligjin nr. 79/2017 "Per sportin", i ndryshuar me ligjin 105/2020 "Per disa shtesa 
dhe ndryshime ne ligjin nr. 79/2017 "Per Sportin", neni 7 "Sporti ne Republiken e 
Shqiperise", pika 1 citon ... "Sporti ne Republiken e Shqiperise eshte nje veprimtari me 
interes publik. "; neni 22, Kapitali shteteror, percaktohet ... "l .Institucionet pub like 
qendrore dhe vendore, qe kane ne zoterim aksione te shoqerive tregtare sportive, brenda 
nje viti nga hyrja ne fuqi e keti] ligji i nxjerrin atone shitje ne perputhje me rregullat dhe 
procedurat e percaktuara ne legjislacionin ne fuqi.2.Pas kalimit te ketij afati, 
institucionet publike qendrore dhe vendore nuk mund te zoterojne aksione te shoqerive 
tregtare sportive". 
Referuar ndryshimeve ligjore te sipercituara, njesive te veteqevesisjes vendore i eshte 
percaktuar afati i nxjerrjes ne shitje te aksioneve te shoqerive tregtare sportive qe kane 
zoterim. Pas kalimit te ketij afati, institucionet publike vendore nuk mund te zoterojne 
aksione te shoqerive tregtare sportive. 
Privatizimi i Klubit te Futbollit Vllaznia",sh.a, eshte nje proces shume i rendesishem per 
vijueshmerine e aktitvitetit sportiv te ketij klubi "Embleme e Sportit Shqipetar me nje 
histori suksesi rreth 100- vjecare", njekohesisht ne kushtet ku sipas legjislacionit ne fuqi 
sporti ne Republiken e Shqiperise eshte nje veprimtari me interes publik. 
Procedura e ankandit publik me objekt:"Shitje me ankand te aksioneve te Klubit te 
Futbollit Vllaznia", sh.a ne masen 100%, vijon te jete e pezulluar ne zbatim te vendimit 
Tuaj nr.973/1 Protokolli, date 04.06.2021. 
Vleresojme se vijimi i pezullimit te procedures se ankandit publik me objekt: "Shitje me 
ankand te aksioneve te Klubit te Futbollit Vllaznia", sh.a ne masen 100%, demton 
interesin publik dhe autoritetin shires pasi do kete nje tejzgjatje te procesit te ankandit dhe 
ne kete menyre do rrezikohet veprimtaria sportive e ekipit ne kompeticionet europiane 
duke sjelle nje dem kolosal financiar, si dhe dote demtohet serizisht procesi i privatizimit 
te klubit. 




